Verum quid stulta hæc matercula efflagitat? scilicet, *Dic, vt sedeant hi duo filij mei ad dextram & sinistram in regno tuo.* Tortat. Quent se Patres & interpretes in causa, qua ad hanc petitionem faciendam mater hæc impulsa fuerit, inuestiganda. Credit Hieronymus, verba illa *Tertia die resurget* postulationis huius occasionem fuisse. Mulier namque hæc, audito Dominum rediuuum à mortuis resurrecturum, credebat eum mox à resurrectione regni gubernacula adepturum & coronæ possessionem aditurum, atque hinc primas in regno sedes filiis ambiuisse.

Aliud sentit S. Cyrillus, doceretque hæc eius postulata illis Domini verbis Matthæi 19. *Vos, qui secuti estis me in regeneratione, cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue, sedebitis & vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel,* nixa fuisse. Mater ergo hæc regnaturum Dei filium certo sibi e verbis hinc persuadens, cum de throno & maiestate eum audiat loquentem, atque Apostolos, inter quos duos illa habebat filios, ad honorum fastigia certissimo euehendo sperans, utpote sedium mentionem fieri audiens, hinc occasionem sumpsit e duodenis hinc sedibus primas duas duobus filiis postulandi, utpote ambitione instigata, eorumque in hoc mundo euectionis cum primis cupida.

Eiusdem est sententiæ Victor Antiöche- nus, Beda quoq; & Joannes Chrysostomus, *de S. Iacobis,*

Chrysof.  
lib. 66.

vnde hic ait: *Quoniam super duodecim sedes  
sessuros discipulos audierunt, volebant (vt con-  
silio) primatum huius sessionis impetrare, quem  
per matrem postularunt, eum ipsi petere ve-  
rent.*

Luc. 10.

Ipse tamen Euangelista Marcus aperte  
docet, filios ipsos hæc Domino postulata  
proposuisse, *Et accedunt, inquit, ad eum Iaco-  
bus & Ioannes filij Zebedæi, dicentes, Magister  
volumus, vt quodcumq; petierimus, facias nobis.*

Zebedæi-  
dum im-  
prudens pe-  
ticio.

Notanda hic ingens discipulorum horum  
impudentia, dicentium, *Volumus*, quod su-  
perbiam ac miram quandam præsumptionem  
sui includit; cum enim, vt filios morti-  
geros & humiles, à mundo sequestratos,  
mortificatos, ac Jesu Christi discipulos, di-  
cere eos oportuisset, si placet, si modo ita  
tibi videatur, si nobis id expedire censeas,  
aliisque modestiam ciuilitatemque spiran-  
tibus verbis vt, insolenter, vt vanitate ple-  
ni, vt mundani, vt perfictæ frontis aiunt,  
*Volumus*, cupimus, hæc nostra voluntas.  
O hominum impudentiam! ô mundi indi-  
cretionem! itane coram Deo, & cum Deo  
loqui, atque ea cum insolentia & auda-  
cia?

Eandem prætulere apud Matthæum im-  
pudentiam Nazareni, cum à Redemptore  
miracula, velut potestatis eius argumen-  
ta ac testimonia postulantes, audacter a-  
iunt: *Magister volumus à te signum videre*,  
ac miraculum, quod potentem dexteram  
tuam patefaciat, vt certo inde ipsi colligamus,  
esse te promissum orbi Messiam. Audite im-  
pudentes, male moratos, ac præsumentes,  
cum modestie, reuerentier, & humiliter  
petere ab ipso prodigium aliquod debuissent,  
insolenter & impudenter id ab eo fieri iubent,  
suamque filij Dei & mundi Redemptoris  
voluntati anteponunt. Sane si filiorum  
petita indiscreta sunt, ipsa matris verba  
haud multo honestiora ac ciuilliora sunt  
dicentis, *Dic, & sedeant hi duo filij mei,*  
*&c.*

Matth. 12.

*Dic*, inquit: Quid? Dictione tantum opus  
est, mulier, vt quis sedeat, vt beatitudi-  
nis reddatur compos, vt cœlestem adipiscatur  
gloriam, vt regnum æternum adeat? *coronæ & scepra sermone solo dantur? verbis*

duntaxat & solis verbis beatitudo comparatur? Loquere tantum oportet, sermoci-  
nari, ac orationes texere, vt Angelorum san-  
ctorumq; socius & collega quis fiat? an non  
meministi eorum, quæ Seruator olim iam  
rediuuus duobus in Emmaus abeuntibus ait:  
*Nonne oportebat Christum pati & ita intrare Luc. 24.*  
*in gloriam suam?* ostendens, passione, pœnis,  
cruciatibus toleratis gloriam comparari,  
tum is ipse, ad quem ea natura spectabat,  
non nisi post crucem & passionem amarissi-  
simam exhaustam, eam adire potuerit. O  
parum prudens mater! *Dic, vt, &c.* Mun-  
dumne Redemptor Christus verbis solum  
redemit? tantumne prædicare eum oportuit,  
quo æterno non Patri reconciliaret? an-  
ne Messia verba sufficere ad delictorum nos-  
trorum veniam impetrandam? satisne fuit  
linguam & eloquentiam adhibuisse ad por-  
tas æternas aperiendas, tartara claudenda,  
mortem extinguendam, dæmones in fugam  
conuertendos?

Vera quidem hæc, & consideratione di-  
gnissima mater hæc longe sublimiora spe-  
ctauit, & Theologico locuta est stylo: scilicet  
ipsa, dicere, & facere in Deo idem penitus esse,  
& tam late verbum quam eius patere po-  
tentiam, nec latius potentia, quam ver-  
borum eius vires extendi, verbum eius esse  
potens & efficax, & virtutem potentiamque  
verbo inseparabiliter unitam esse. Loquitur ergo  
vt cordata & sapiens mulier, meminitque verbo  
Deum creasse omnia, & nihil non produxisse: *Dixit, & facta sunt, & creata sunt.* Ver-  
bum eius creaturas omnes distinxit, & suum  
cuiq; locum assignauit, & habitaculum, terram  
animalibus, æra aëribus, mare piscibus,  
cælum soli, lunæ ac stellis. Credit ego idem  
sufficere verbum ad duos filios suos à dex-  
tra sinistraque constituendos: *Dic, & duo filij  
mei*

Meminerat adhæc, Centurionem ethni-  
cum non nisi verbum aliquod potentis huius  
operarij petiisse, vt seruus paralyticus sani-  
tati restitueretur, dicendo, *Tantum dic ver-  
bum, & sanabitur puer meus.* Hoc secum  
mater cogitabat, atque ita ratiocinaba-  
tur, si Verbum incarnatum vel loquendo  
ægris

ægris

ægris mederi potest, facilis multo dignitates & cathedra conferretur parentibus, & quidem ius petendi habentibus, ut huic sua consanguinea.

III.  
Parentes  
in filiis  
postulant.

*Dic, ut sedeat bi duo filij mei.* E matris huius filiorum amore intantum excæcata verbis colligo, tria ut plurimum parentes filiis suis & optare & parare.

Primum est requies, quod ex illis eruo, *Dic, ut sedeat.* Huc namque omnia tum patrum, tum matrum vota spectant, ut filios commode quieteque habere, labore & molestia carere videant: malunt siquidem eos otio disfluere, quam negotiis rebusque gerendis operam dare: non aduertentes illud Sapientis consilium, *Multa mala docuit otiositas.*

Id. 33.

Gen. 27.

Secunda parentum eo cura spectat, ut filij commodis opibusque affluant. Exemplo futura est Rebecca, quæ nihil non effecit, omnemque mouit lapidem, ut primogenitorum iura, quibus potissima Isaac facultatum pars continebatur, in dilectissimum suum Jacob transferrentur. Item mater hæc Zebaidû, quæ amplissimas in regno Messia dignitates, atque honorum primas illis poposcit.

Reg.

Tertium parentum pro filiis votum & sollicitudo, sunt honores: ita Bersabee Dauidi ad extrema vitæ redactio se stitit, filio Salomoni paternos honores, coronam & scepterum peritura. Et hodie mulier hæc Evangelica Christum adit, primos filiis honores ambiens, quos sedium, dextræ ac sinistra nomine intellexit, *Dic, ut sedeat.*

Sed quid, si hinc mulier hæc reprehendi meretur, illinc sane excusatione digna est. Primo quod fuerit mater, nam matrum erga prolem amor, ut quidem S. Ambrosius sentit, blandus quidam tyrannus est. Secundo morat, quo filios Christus amore complecteretur, ut, qui arcanis intimisque consiliis eos semper adhibuerat, & præ aliis Apostolis altissimorum eos mysteriorum conscientos reddiderat: quibus inducta credit, eos cæteris ab illo præponendos, & velut intimos familiarissimosque amicorum in dignitatum in regno suo distributione primas laturos. Tertio sancta fortasse quadam incensione ad dignitatum hæc fastigia filiis

poscenda mora est, ut Christo consanguinitate adeo propinqui, & illius intimi cum essent, ad maiores honorum gradus euecti, fidelius illi obsequium præstarent, sincerius erga eum afficerentur, ac maiori cum affectu diligentiusque cultum illi ac ministeriam præstarent.

Omnia hæc excusationem merentur, uti Matres & alia quædam consideratio laudem, quod omnes filios ut prudens & cordata mater, æquali erga æquali di- omnes filios amore feratur, non maiori in ligant a- hunc quam illum affectu propendens, cum more dignitatem hanc, & prærogatiuam ambo- bus æqualiter poscat, & singulari qua- dam cum prudentia, utriusque gratiam hanc communem esse velit. Utinam parentes om- nes sanctam hanc matrem in hac paritate a- moris imitarentur, ut domesticam hoc pacto inter filios pacem conseruarent, æmulatio- nisque ignem, qui post extinguere nequaquam potest, non excitarent, aut litium semina hoc pacto non spargerent, quæ deinde in nepotes etiam deuoluuntur! Utinam, inquam, affectus illorum erga proles omnes æquali passu procederet, vnumque plus alio non dilige- rent!

Quæ ex-

Privatus hinc & singularis patrum erga si- lios nonnullos amor extrema parere mala hoc paren- consuevit, implacabiles suscitatur æmulatio- tum amo- nes, horrendas ciet tempestates, bellaque re mala na- g. procedit, quæ hereditates depeculantur, a- scantur. nimos abalienant, & familias penitus eun- runt.

particulari

hoc paren-

tum amo-

re mala na-

g. procedit,

quæ hereditates

depeculantur,

ascantur.

Exemplo sit Jacobi Patriarchæ fami- lia, quæ mala, quas æmulationes, quas lites, quas peperit inimicitias, singularis sancti hu- ius viri erga Josephum natu minimum fili- um præ reliquis filiis amor? in Genesi siqui- dem legere est, *Israel diligebat Ioseph super om- nes filios, fecitque illi tunicam polymitam in pedes vsque propendentem.* Quid portio malorum singularis hic affectus peperit? dicit ibidem loci Genesi: *Videntes autem fratres eius, quod à patre, plus cunctis filiis amaretur, oderant eum, nec poterant ei quidquam pacifice loqui.* Et Jacob ob- Cruentum portio hoc odium eo etiam proces- dit, ut undecim fratres concitavit inque eius Joseph. conspirare ruinam ac mortem cogent, qui patris erga se affectus omnes excedebat, hanc.

particulari  
hoc paren-  
tum amo-  
re mala na-  
g. procedit,  
quæ hereditates  
depeculantur,  
ascantur.

Gen. 37.

Turbæ in

familia

Jacob ob

dilectione

Joseph.

hancque emulationem & inuidiam incius causabatur.

Ipsē porro Israel hac in re redditus prudentior, cum magno suo dolore didicisset, quod in malorum in familia esset occasio, patium erga filios amoris distractio & inæqualitas, iam morti proximus & testamentum conditurus, ad vnum omnes ad se filios euocauit, & fatidico prædicens spiritu quid singulorum posteris ac tribubus olim euenturum esset, singulos est singularim allocutus. Ad Judam autem ut peruentum est, lætum hoc illi prognosticon enuntiavit, *Non auferre ut sceptrum de Iuda, & dux de Ieremo eius, donec veniat, qui mittendus est.* Verba sane ænigmatica & obscura, vaticinia intellectu perdifficilia.

Ad quid hæc spectat obscuritas, hæc figura, hæc ænigmata, & hi gryphi verborum? Hæc vnica est ratio. Noluit nimirum verbis manifestis & patentibus senex declarare, reges è tribu Juda nascituros, sed sub ænigmaticis inuolueris & verborum ambagibus: aliis fratribus hocce mysterium intelligentibus Judæ inuidendi, cumque odio implacabili prosequendi ansam & occasionem daret. Ita quoque mulier hæc, ut prudens & sagax mater æquali utrique filio honores affectu procurat. Verum quid responderet illi Christus? scilicet, *Nescitis quid petatis.*

Math. 17.

S. Petri imperfectio in monte Thabor.

Gloriosus Apostolorum Princeps Petrus cum Redemptorem Jesum in monte Thabor transfiguratum vidisset, gaudio animi extra se raptus, ac propterea omnia deserere, ibique tabernacula & sedes figere paratus, ut ait: *Bonum est nos hic esse, faciamus hic tria tabernacula*; ilico eius imperfectionem Euangelista redarguens, *Nesciebat*, inquit, *quid diceret*: id est, Ignorabat quid diceret, dum in monte Thabor commode habere vult, transfigurationis gloria perfrundo, qui ad mortem crucis Romæ subeundam destinatus erat, nesciebat quoque quid diceret, dum in vno Judææ monte suam collocare & terminare sortem vult, qui velut supremus Pastor, omnium filium caput, **JESU CHRISTI Vicarius**, per vniuersum terrarum orbem & in Ecclesiæ

monte ab omnibus conspiciendus erat. Nesciebat quid diceret, vnica felicitatis guttula, & quodam gloriæ in monte Thabor apparentis specimine contentus esse cupiens, qui oceanos & abyssos eiusdem sperare poterat, & cui in cælis tota pars, beatitudo inquam infinita, & gloria nunquam terminanda reseruata erat.

Ita quoque Dei filius de duobus hisce discipulis ait, *Nescitis quid petatis*, aus quid dicatis. Vere quid peterent, nesciebant; & errabant, hæc dubie petentes in regno Christi sedes: cum ipse solius & non aliorum sit, in regno hoc sedere, cæterorum stare, ut ipse Daniel refert, & re ipsa vidisse se testatur in Apocalypsi sua Joannes: *Vidit turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, &c. stantes ante thronum Dei.* Vel potenti huic regi ad pedes procidere; quod non modo iudibus hisce piscatoribus facere incumbit, sed etiam Patriarchis, Prophetis, Regibus, & sanctorum etiam maximis, qui cum senioribus illis Apocalypticis, capita inclinantes, coronasque deponentes coram Agno se prosternunt, in æternum profunda quadam humilitate Deum adorantes. Hi ergo, qui sedere hic optabant, nesciebant, quid peterent. hinc merito illis dictum, *Nescitis quid petatis.*

Ita porro respondens Dominus, dicere illis vult, *Quod cognati mei sitis & consanguinei, idcirco primas vobis debent sedes putatis, atque hinc eas à me postulare audetis: sed dico vobis, Nescitis quid petatis; & tamen sciretis, non est meum dare vobis, id est, Rationi minime consentaneum foret, mihi que turpe futurum, vobis posthabere alios longe digniores, & minus quam vos electio diuina non respicit que non intuetur, neve humano nititur incarnem & tuitu. Hinc Ecclesiæ regimen in S. Petrum, sanguinem non in Joannem, tamen dilectissimum, nec in Jacobum, quamuis sanguine proximum, collatum est.*

Quin imo maledictiones apud Prophetam intentat **DEVS** iis ac grauissime comminatur, qui consanguineos præ aliis ad Ecclesiasticas dignitates euehant, *Va, inquit, illis,*

Ad solum Jesu Christum spectat in regno suo sedere. Dan. 9. Apoc. 4. & 7.

IV.

Electio diuina non respicit que non intuetur, neve humano nititur incarnem & tuitu. Hinc Ecclesiæ regimen in S. Petrum, sanguinem non in Joannem, tamen dilectissimum, nec in Jacobum, quamuis sanguine proximum, collatum est.

illis qui adificiant Sion in sanguinibus, &c. Sion hoc loco, uti & aliis plurimis, in sacris litteris, Ecclesiam repræsentat, & sanguis consanguineos: adificare ergo Sionem in sanguine, est ad munia, & beneficia Ecclesiastica parentes eligere & notos, & quotquot caro & sanguis nobis commendant: quod sane magnum Ecclesiæ malum est, ac sæpe desolationem & ruinam causatur.

Isai. 8.

Hanc ad rem præclare ac mirifice facit, quod in libro Judicum de Abimelech notho legitur: Hic Sichimitis dominari cum vellet, eorumque ad se pertrahere animos, ut in ipsum propendentes suffragia pro eodem ferrent, hoc ipso est modo allocutus, Considerate, quia os vestrum est caro vestra sum, id est, vobis sanguine iunctus sum, vestroque editus ste nate. hinc ceteris mereor præferri, sed innox ut ad imperium sublimatus est, fratres septuaginta legitimo thoro natos & veros regni successores (vnicodumtaxat excepto) de medio sustulit, parricida omnium factus. Videte equod causata sit malum electio hæc humano facta respectu. Ut hinc cum metu discamus, omnes ad munia altiora cum in rebus publicum in religionibus promotiones, sanguine aut affinitate suadente, vix unquam recte succedere, sed ut plurimum tum regnis, tum Ecclesiæ noxias esse. Hanc ob causam hodie Redemptor cognatos suos à se reiecit, elatiores postulantes cathedras, dicendo, *Nescitis quid petatis.*

Electio ad munia sanguine noxia plebunq; sunt noxia.

Parentes nesciunt quid petant, dum filiis honores petunt.

Prov. 33.

Hic mecum sistite, parentes carnales, mundani, ambitione excæcati; verba Christi mecum perpendite, & vobis eum ipsi cogitate, nescire vos quid petatis, cum filiis honores, dignitates, & Prælaturas poscitis. Vos etiam filij vani & ambitiosi, nescitis quid queratis, cum parentes impellit, ut pro vobis ipsi presentent, honores vobis venientur, & vobis extollendis magna animi corporisque contentione insudent. Animalia ac iumenta rationis expertia gemunt, dum oneribus & sarcinis grauantur, & vos sub onere ridetis, sarcinæ vobis sunt delitiæ, iisque gloriæ. Quam recte igitur in Prouerbiis scopum ferit Sapiens, dum ait, *Stultorum exultatio in ignominia;*

Bessai tom. 3. de Sanctis.

quasi dicat, Ambitiosi mundi huius, velut stolidi & insensati, gaudent & plaudunt, eo vnde erubescere eos oporteret, vitium ut virtutem, infamiam ut gloriam habent. Jactant se, seque efferunt summæque gloriæ ducunt ad dignitates euehi, cum tamen hoc ignominiam, pudorem, calamitatem ac ruinam illis causetur.

Stultum sane est, petere in hoc mundo, quod damnationem in altero asserere potest: Insanum vero, acquisitis iam honoribus & ad munus aliquod aut Prælaturam euectum, inde gloriari & insolescere, imitari hoc Pilatum est, qui sua Præsidis dignitate se iactans Christo victo ait: *Nescis, quia potestatem habeo crucifigere te, & dimittere te?* quænam potestas? quis honor? quæ gloria? innocentes morti addicere, filio Dei crucem parare, sacrilegia & parricidia patrare, leges humanas simul & diuinas violare, perdere se ac destruere, ac damnationem in caput suum accersere: satius fuisset, ô miser & infortunate Præses, numquam hanc potestatem & honorem adeptum fuisse, quam eo habito tam impie abusum esse, & tam barbarum facinus commisisse.

Stultum est honoribus insolescere.

Ioan. 19.

Dan. 2.

Dic mihi, an non vera ac mera Nabuchodonosoris Babylonij fuit stultitia, in statua fingenda metallum metallo superaddere, aurum, argentum, æs, ac ferrum permiscere, & non nisi luteas illi pedes ac basin dare? hinc & ad primam concussionem omnia comminuta sunt & in cineres abiire. Ad eundem sæpe modum hominibus accidit, quorum sæpe non minor stultitia est, cum enim ex se fragiles sint, omnique meriti expertes, ambitione quadam impellente, honori honorem ac dignitatem dignitate superstruere, & imponere Pelion Ossæ aliosque montes volunt, & ecce ad minimum impulsu omnia hæc ilico collabuntur, & sæpe honoris simul & facultatum iacturam facientes in hoc sæculo, in altero animam æternæ addicunt damnationi.

Allegoria.

Sapientius longe fecerunt arbores, (in Parabola, parabola illa in libro Judicum) cum rogatæ, ut regnum caperent, onus id à se excusserunt; atque inter cæteras vinea & ficul-

Judic. 9.

kk nca

ne suas ipsa expendent vites, & onerum horum ponderibus impares se affirmantes dixerunt, *Non possum deferere dulcedinem meam, vt in amaritudine deinceps agam. Vilem & humilem conditionem meam deferere nequeo, in qua iucunde lateque ago, quo altiores haec dignitates adeam, & regnum accipiam, in quo molestiis exagiter, & sub sexcentarum inquietudinum fauce prope expitem. Sapientes haec arbores imitemini, ac scitote, cum munia & onera haec ingentia postulatis, quibus vites vestrae ferendis impares sunt, vere nescire, quid petatis.*

Non est mundi quoslibet ad dignitates eligere.

Psal. 16.

Verba haec sunt certo certiora, vt pote ab aeterna veritate prolata, quae sonant etiam, non esse hominū Deum docere, ac sanctam sapientemque eius pronidentiam limitari, nominādo & declarando ei singillatim eos, quos ab aeterno selegit, vt secum in caedris caelestibus confideant: quin etiam eos, quos mundus sequestrat, & parentes seligunt, vt ad dignitates promoueantur, à Deo plerumque reici, & iisdem impares haberi, quos vero mundus vt indignos repudiāt, eos caelitus eligi ac praedestinari. Hinc quodam loco Sapiens ait, *Pater meus, & mater mea dereliquerunt me, Domi: us autem assumpsit me.* Vt hinc mystico sensu eruamus, quos mundus ac parentes velut propudiosos & peripsemata reiciunt, vt pote sua sententia, qui aliis praesint, indignos, eos ipsos à Deo assumi, magni fieri, protegi, ad dignitates ac Praelaturas sustolli. At litterali sensu insinua-re vult Psaltes, quod illi accidit, dum Samuelem mittit Deus, vt vnum è filiis Isai in regem Israel vngeret & assumeret. Samuel ergo domum Isai ingressus, omnes illum vnum in locum filios cogere iubet, quod vnum illorum in regem à Deo esset destinatus. Primogenitus ergo cum in conspectum venisset, ilico didicit Propheta non esse illum, quem Dominus elegisset, quare secundum listi iubet, & hunc etiam reiecit Dominus, & reliquos vsque ad sex. Adeo vt, cum omnes filios pater produxisset, minimi, Dauidis fuerit oblitus. Quocirca Samuel voti irritus perit ab eo, *Numquid iam completi sunt filij? an non sunt tibi alij? Non elegit Do-*

Dauid à patre reiectus vt regno indignus à Deo eligitur.

*minus ex istis, quare aliquem superesse adhuc mihi sit verumile. Tum Isai, Adhuc reliquus est paruulus. & pascit oves, quasi diceret, Superest quidem vna tibi iuuvis, omnium natu minimus, qui ouibus pascedis dat operam, sed hunc, quia regno inceptum & regendis tribubus Israel imparem credo, producere nolui, vt poterit & in agris educatum, omnis orbis vrbantatis, morumque vrbanozum, aulicorum, nobiliumque ignaam. Hinc Dauid merito, Pater meus, & mater mea dereliquerunt me, &c. Historia vero huius sensus est. Deum non eligere ad dignitates eos, quos parentes iisdem destinant, sed eos plurimum, quos vt indignos reiciunt. Monentur quoque hic eadem opera parentes, omnem mouentes lapidem, caelum terramque fatigantes, filios suos vt ad honorum iustollant culmina, quin etiam, si fieri posset, regni admoveant gubernaculis. Hem cæci & fatui parentes, digni, qui illud Apostolis responsum audiat, *Nescitis quid petatis.**

Idem profecto parentibus ambiosis & Parentes cupidus numquam non Dei filius responderet, *Nescitis quid petatis*, vt nec mater vententes lastra, vobis instigantibus, dum thronos, sepe causas, & honorum fastigia poscitis: quasi disceretes, sapenumero contingit, parentes filios ad dignitatum eminentias extollendotum, illorum interitus causam esse, & ruinam certissimam iisdem afferre. Egregie huc facit, quod apud Oseam Deus ait, *Ephraim vt vidi, Tyrus erat fundata in pulchritudine, & Ephraim educet ad interfectionem filios suos, id est, Ephraim magnificata, locupletata, & ciuibus abundans, ad instar veteris ac superbae illius Tyri, extollere vult filios, & ad illustres eos honorum gradus subuehere, quin & reges efficere, sed Satius ac hoc illis in ruinam, infelicitatem, exitium melius est & desolationem, parentibus vero in dedeliberis caecus & confusionem vertet, satiusque iis est ferre, quam serunquam eos mundo genuisse. Hinc & perditionis ipse Propheta hic subastens, & sortem hanc illorum miseratus, ita Deo supplicat, *Da eis vuluam causa esse, sine liberis, & vbera amentia, id est, multo longeque satius est, Domine, liberis eos carere, quam habitos in perniciem & interitum**

Idem profecto parentibus ambiosis & Parentes cupidus numquam non Dei filius responderet, *Nescitis quid petatis*, vt nec mater vententes lastra, vobis instigantibus, dum thronos, sepe causas, & honorum fastigia poscitis: quasi disceretes, sapenumero contingit, parentes filios ad dignitatum eminentias extollendotum, illorum interitus causam esse, & ruinam certissimam iisdem afferre. Egregie huc facit, quod apud Oseam Deus ait, *Ephraim vt vidi, Tyrus erat fundata in pulchritudine, & Ephraim educet ad interfectionem filios suos, id est, Ephraim magnificata, locupletata, & ciuibus abundans, ad instar veteris ac superbae illius Tyri, extollere vult filios, & ad illustres eos honorum gradus subuehere, quin & reges efficere, sed Satius ac hoc illis in ruinam, infelicitatem, exitium melius est & desolationem, parentibus vero in dedeliberis caecus & confusionem vertet, satiusque iis est ferre, quam serunquam eos mundo genuisse. Hinc & perditionis ipse Propheta hic subastens, & sortem hanc illorum miseratus, ita Deo supplicat, *Da eis vuluam causa esse, sine liberis, & vbera amentia, id est, multo longeque satius est, Domine, liberis eos carere, quam habitos in perniciem & interitum**

rum pettrāhere, illorumque ruina occa-  
sio esse.

Respexit Propheta, aut fortasse etiam mu-  
tuatus est hocce suum vaticinium ab eo,  
quod i. Regum libro legere est Israelitæ si-  
quidem à Deo petentes Regem, Samuelis  
imperium directionemque perosi, quod ab-  
iectum nimis hoc & vile videretur, nec  
splendorem aut maiestatem præferret, mox  
Samuele rem dissuadente & iuperba illorum  
molimina infringente discunt, quæ sibi ab  
rege futuro ius suum vsurpante impendeant  
mala, quæ grauamina, quæ subeunda one-  
ra. *Hoc erit, inquit, ius regis, qui imperaturus  
est vobis, filios vestros tollet, & ponet in cur-  
ribus suis, facietque sibi equites, & cursores qua-  
drigarum suarum, quali sicut: Nescitis quid  
petatis: quod enim filius forte vestris honori  
arbitramini, hoc ipsum ru. nam illis cantabi-  
tur: atque hoc est, quod hodie duobus disci-  
pulis ambitiōis Redemptor ait, Nescitis quid  
petatis.*

O immensa & infinita Dei bonitas! non  
vult Seruator ex immenso erga suos amore,  
è venenato ambitionis poculo eos bibere.  
quæ res historiæ cuiusdam admirabilis,  
quam Pictius Valerianus suis in Hierogly-  
phicis refert, mihi reficit memoriam: Mes-  
sor, inquit, cum forte fortuna in aquilam  
cum serpente depugnantem incidisset, à quo  
cum illa spiritus circumsecus ligata stringe-  
retur, ac tantum non, effugere minime va-  
leas, suffocaretur; ille tam illustrem alitem  
tanto in discrimine miseratus, propius acce-  
dens, falce serpenti caput præcidit; quo ex-  
stincto aquila & hoste caruit, & periculum  
mortis euasit. His peractis, cum messores,  
& inter eos ipse aquilæ vindex, è labore æ-  
stuque diei defatigati, bibituri vicino è  
fonte aquam hauissent, vinam singuli ori  
admoissent; cum vero eius iam bibendi ef-  
sent vices, qui aquilam liberauerat, ecce ti-  
bi nobilis illa avis beneficij ab eodem ac-  
cepti memor, utpote cui vitam salutemque  
debebat suam, bibere volentem desuper  
volitans impedit, tantumque costro aliisque  
efficit, vinam vt manibus excusserit, & in  
terram disiecit. Quod messor factum de-  
miratus, conuersus videt socios omnes ex-

spirasse, quod fontem, vnde aquā hauserant,  
serpens suo ante veneno omnem infecisset.  
Vt profanam hanc historiam sancto nostro  
proposito adaptemus, & Ægypti au-  
rum veri Dei altaribus inferamus, ipse Je-  
sus Christus, toties in Scriptura aquilæ com-  
paratus, idem hodie profus cum duobus  
hisce fratribus facit, quibus multis erat no-  
minibus, tum quod omnia ipsum securi  
deseruisent, tum quod toties eius hono-  
rem aduersus noxium illum serpentem, Sy-  
nagogam inquam Judaicam propugnaf-  
sent, deuinctus. Videns quippe eos è ve-  
nenato hoc ambitionis fonte & lethali va-  
nitatis amphora bibere velle, poculum hoc  
manibus eripit, & bibendi desiderium vo-  
luntatemque cordi animoque excutit, ali-  
umque illis longe saluatorem, meliorem-  
que, suæ inquam passionis calicem propi-  
nat, dicens: *Potestis calicem bibere, quem ego bi-  
bitu us, um.*

Ne cui vero historiæ huius appropriatio  
parallela ac pariatio noua & insolens videatur,  
perspiciatisque ambitionem venenatam  
esse scaturiginem fontemque letiferum, qui  
quet quot inde bibere & haurire gestientes  
perimat & extinguat, adite S. August. qui  
verba illa Pfaltis, *Es in cathedra pestilentia non  
fedit*, exponens, per cathedram hanc, in qua  
sedere nefas, peccatum ambitionis intelli-  
git vult & mundi honorem. Hæc sufficiat quo-  
ad primam partem, etenim iam secundam  
aggrediar, & de sancto Jacobo Maiore ma-  
gna proferam.

Antequam vero mare hoc conscendam,  
sciatis oportet, filium Dei, nostram vt re-  
demptionem opereretur, in mundum veni-  
endo, & humilitatis nostræ schema vestem-  
que assumendo, 12 viros elegisse viros, qui sem-  
per & assiduo cum ipso agerent, qui eius in-  
diuidui socij forent, atque exinde eos per  
omnes terræ angulos destinaret: fuere hi Ec-  
clesiæ Principes, castrorum Domini duces,  
Euangelij præcones, mysteriorum interpre-  
tes, fidei bases, Religionis fundatores, quos-  
que primos tum in militanti, tum trium-  
phanti Ecclesia esse voluit. Verum inter 12  
illa capita ac primos patriarchas, tres potif-  
simum selegit, quos præ aliis dilexit, ac

Christus a-  
quilæ com-  
paratus in  
Scriptura:

Ambitio,  
pestilens  
est.

Psal. 1.

Christus  
12 viros  
magnos e-  
legit, vt a-  
pud se age-  
rent.

præposuit, maioris in eos amoris signa ostendens, iis altissima ac profundissima voluntatis suæ molimina communicans, arcana & mysteria ipsis reuelans, maxima illis mirabilia spectanda dans, transfigurationis sub fulgorem ac maiestatem in monte Thabor, passionis instantis agoniam, & angustias in horro oliuarum, Archisynagogi filix ad vicam resuscitationem in medio Synagogæ. Tres hi fuere, S. Petrus, Jacobus, Joannes, velut tres Messix familiares, ac triplices Ecclesiæ bases ac fundamenta.

S. Petrus, Jacobus, Joannes Apostolorum primi.

2. Reg. 15.

Cum generosorum ac validorum Ducum ac bellatorum Dauidis Regis catalogus textur, ac velut iustrum iatur, tres potissimum, vt principes, capita, antesignani ac primipili ante alios referuntur, ac deinde cæterorum nomina recensentur, sed singulis hoc epiphonema subnectit, *Veneruntamen ad tres primos non peruenit.* quasi diceret, Tametsi alij fortes & validi fuerint, & in omni se conspectu viros præbuerint, nullus eorum tamen robore, animo, virtutibusque cum tribus illis prioribus est comparandus. Sane in filij Dei exercitu multi generosi & illustres, inuisique fuerunt bellatores, quos S. Paulus olim iustrans & recensens ait, *Fortes facti sunt in bello.* Sed inter omnes illos tres præ aliis emicuere, eluxere, cæterisque præstantiores fuere, Petrus nimirum, Jacobus & Joannes; ac quantumuis reliqui sanctitate & animi generositate excelluerint, nullus tamen ad tres primos peruenit, nemo ad magnitudinem meritaque illorum ducum perigit. Illos hinc semper Christus reliquos exemit numero, & maiori quam alios amore est persecutus, & imprimis Jacobum hunc nostrum.

Hebr. 11.

Inter cæteros Apostolos tres præcellunt.